
  
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАЦІОНАЛЬНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
імені М.П.ДРАГОМАНОВА 

   
 14 січня 2021 р.                              м. Київ                                               № 04 
 
 
Про оптимізації переліку освітніх програм 
 підготовки фахівців з вищою освітою 

 
З метою оптимізації переліку освітніх програм підготовки фахівців з 

вищою освітою на виконання вимог Закону  України «Про вищу освіту», 
Постанови Кабінету Міністрів України від 30.12.2015 № 1187 «Про 
затвердження Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності»; 
«Методичних рекомендацій щодо розроблення стандартів вищої освіти, 
затверджених наказом Міністерства освіти і науки України від 01.06.2017 р. 
№ 600 (у редакції наказу Міністерства освіти і науки України від 30.04.2020 
р. № 584); Положення про акредитацію освітніх програм, за якими 
здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 11.07.2019 р. № 97, «Положення про 
освітні  програми та навчальні плани в Національному педагогічному 
університеті імені М.П.Драгоманова», затвердженого  Вченою радою 
університету  від 25 червня 2020 р. (протокол №11) 

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Деканам факультетів: 
1.1. Спільно із групами забезпечення освітніх програм здійснити 

аналіз діючих освітніх програм (список додається) та визначити перелік 
освітніх програм, які будуть включені до перспективного плану університету 
з акредитації освітніх програм. 

1.2. До 25 січня 2021 р. подати до організаційно-методичного відділу 
Навчально-методичного центру (к.155) перелік перспективних (оновлених) 
освітніх програм, які будуть відповідати вимогам акредитації у забезпеченні 
якості підготовки висококваліфікованих фахівців, згідно додатку 1. 

1.3. До 29 січня 2021 р. подати до організаційно-методичного відділу 
Навчально-методичного центру університету (к.155) списки членів груп 
забезпечення освітніх програм першого (бакалаврського) та другого 
(магістерського) рівнів вищої освіти відповідно до перспективних 
(оновлених) освітніх програм, згідно додатку 2.  



1.4. Організувати участь гарантів освітніх програм у методичних 
семінарах (вебінарах) щодо удосконалення  освітніх програм згідно графіку 
(додаток 3).  

 
2. Групам забезпечення освітніх програм: 
2.1. Відповідно до затверджених МОН України стандартів вищої 

освіти, листа МОН України від 19.10.2020 р. №1/9-587 «Щодо застосування 
норм стандартів  вищої освіти», Положення про освітні програми та 
навчальні плани в НПУ імені М. П. Драгоманова», затвердженого на 
засіданні Вченої ради університету 25.06.20 (протокол №11) оновити освітні 
програми та навчальні плани першого (бакалаврського) та другого 
(магістерського) рівнів вищої освіти, при цьому врахувати ключові вимоги до 
формування освітніх програм (додаток 4).  

2.2. До 01 березня 2021 р. подати в організаційно-методичний відділ 
Навчально-методичного центру (к.155) освітні програми та навчальні плани 
першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти для 
аналізу та підготовки пропозицій щодо затвердження їх в установленому 
порядку. 

 
3. Навчально-методичному  центру університету (Маркусь І.С.) за 

участі Центру моніторингу якості освіти  (Казакевич О.М.) та відділу ліцензування 
та акредитації (Григоренко І.В.): 

3.1. За поданням деканів факультетів проаналізувати та внести 
пропозиції щодо затвердження в установленому порядку перспективних 
(оновлених) освітніх програм та навчальних планів ліцензованих 
спеціальностей. 

3.2. Здійснити аналіз представлених факультетами пропозицій щодо 
складу груп забезпечення освітніх програм та підготувати проєкт наказу про 
затвердження складу груп забезпечення освітніх програм першого 
(бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти за 
перспективними (оновленими) освітніми програмами ліцензованих 
спеціальностей. 

3.3. Надати методичну підтримку групам забезпечення освітніх 
програм при розробці та оновленні освітніх програм та навчальних планів 
першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти. 

3.4. Провести за участі деканів факультетів та гарантів освітніх програм 
методичні семінари (вебінари) щодо удосконалення освітніх програм, згідно 
графіку (додаток 3). 

 
4. Контроль за виконанням  наказу  покласти  на проректора  з 

навчально- методичної  роботи  професора  Вернидуба Р.М. 
 

 



Додаток 1 
 

№ 
з/п 

Назва 
галузі знань 

Назва спеціальності Назва освітньої програми Рівень вищої 
освіти 

ІD- освітньої 
програми   

в ЄДЕБО * 

Контингент 
студентів на 

ОП 

1.       
2.       
3.       

 
*Інформація щодо ІD-освітньої програми в Єдиній державній електронній базі з питань освіти України надається 

студентським відділом Навчально методичного центру (к.137). 



 

Додаток 2 
Список учасників групи забезпечення  

 
Освітньої програми _____________________________ 
Спеціальності __________________________________ 
Факультету ___________________________________ 

 
 

№ п\п Прізвище, ім’я, по батькові 
(повністю) 

Член групи 
забезпечення 

Посада із 
зазначенням 
наукового ступеня, 
вченого звання, 
(штат/сумісник) 

1.   Гарант   
2.   Член  
3.     
4.     
5.     
6.     
7.     
8.     
9.     
10.     

 
Гарант освітньої програми       ПІБ 
 
Декан Факультету        ПІБ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Додаток 3 
Графік  

проведення семінарів (вебінарів) з удосконалення (оновлення) освітніх програм 
 

№ 
з/п 

Факультет Час проведення Місце проведення 

01  лютого 2021 р. 
1. Факультет природничо-географічної 

освіти та екології 
13.00-14.00 Центральний корпус, 

231 ауд. 
2. Фізико-математичний факультет 14.00-15.00 Центральний корпус, 

231 ауд. 
02 лютого 2021 р. 

3. Факультет інформатики 13.00-14.00 Центральний корпус, 
231 ауд. 

4. Історичний факультет 14.00-15.00 Центральний корпус, 
231 ауд. 

03 лютого 2021 р. 
5. Факультет спеціальної та інклюзивної 

освіти 
13.00-14.00 Центральний корпус, 

231 ауд. 
6. Факультет іноземної філології  14.00-15.00 Центральний корпус, 

231 ауд. 
04 лютого 2021 р. 

7. Факультет української філології та 
літературної творчості імені Андрія 
Малишка 

13.00-14.00 Центральний корпус, 
231 ауд. 

8. Факультет  філософії та 
суспільствознавства  

14.00-15.00 Центральний корпус, 
231 ауд. 

05 лютого 2021 р. 
9. Інженерно-педагогічний факультет 13.00-14.00 Центральний корпус, 

231 ауд. 
10. Факультет соціально-економічної 

освіти 
14.00-15.00 Центральний корпус, 

231 ауд. 
08 лютого 2021 р. 

11. Факультет  менеджменту освіти та 
науки 

13.00-14.00 Центральний корпус, 
231 ауд. 

12. Факультет педагогіки та психології  14.00-15.00 Центральний корпус, 
231 ауд. 

09 лютого 2021 р. 
13. Факультет  політології та права 13.00-14.00 Центральний корпус, 

231 ауд. 
14. Факультет мистецтв імені Анатолія 

Авдієвського 
14.00-15.00 Центральний корпус, 

231 ауд. 
10 лютого 2021 р. 

15. Факультет фізичного виховання, 
спорту та здоров’я 

13.00-14.00 Центральний корпус, 
231 ауд. 

16. Факультет  психології 14.00-15.00 Центральний корпус, 
231 ауд. 

 
Начальник Навчально-методичного центру      І. С. Маркусь 



 
Додаток 4 

 
 

Вимоги до освітніх програм 
 

Освітня програма:  
 

- відповідає предметній області визначеної для неї спеціальності згідно 
зі стандартами вищої освіти; 

- перспективна на ринку праці (відповідає інтересам стейкголдерів);  
- унікальна у порівнянні з вітчизняними та іноземними аналогами; 
- забезпечує якісну освітню теоретичну і практичну підготовку 

здобувачів освіти (НПП за ОП мають відповідати п. 30 Ліцензійних 
умов провадження освітньої діяльності; також потрібно чітко 
умотивувати добір конкретного НПП для викладання кожної 
навчальної дисципліни; ОП дозволяє формувати індивідуальну освітню 
траєкторію, зокрема через індивідуальний вибір здобувачами вищої 
освіти навчальних дисциплін; дає можливість здобувачам вищої 
освіти набувати соціальні навички (soft skills)); 

- містить чітку структурно-логічну схему освітніх компонентів; 
- передбачає міжнародну академічну мобільність студентів та 

викладачів; 
- представлена на сайті факультету/кафедри (у тому числі анотації усіх 

вибіркових освітніх компонентів за ОП, навчальні плани, робочі 
програми та/або силабуси навчальних дисциплін, повні наукові профілі 
усіх НПП 
 

 


